
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

 Ufficio  V  Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 
     

 

 
 

 
Largo S.Matteo n.1 64100 Teramo   Tel.0861 24990/1/2/3  Fax  0861 241215  usp.te@istruzione.it 

 

 
 
 

Prot. n. 2375      Teramo, 26 maggio 2015
  

IL DIRIGENTE 
          
        VISTO   il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo,  sottoscritto  il 23/02/2015, concernente 
la mobilità del personale docente, educativo e ATA per l’anno  scolastico 2015/16; 
        VISTA   l’O.M. n. 4 del 24/02/2015  contenente le norme  applicative  del succitato contratto; 
        VISTO il decreto prot. n. 3841 del 26/05/2015 con cui il Direttore Generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per l’Abruzzo ha determinato la consistenza della dotazione organica 
regionale del personale educativo; 
        CONSIDERATO che, in questa provincia, la dotazione del personale educativo assegnata al 
Convitto Nazionale “M. Delfico” di Teramo è pari a 19 unità distribuite nel seguente modo: 

convittualità notturna maschile  5 posti 
convittualità notturna femminile   6 posti 
semiconvittualità    8 posti 

       CONSIDERATO che nella predetta istituzione risultano titolari n. 17 educatori di cui 5 su 
posti femminili e 12 su posti maschili) e che, conseguentemente, i posti vacanti sono 2 (due); 
       CONSIDERATO che il 50% delle disponibilità è destinato alle operazioni di mobilità; 
       ESAMINATE le domande di trasferimento presentate dagli  educatori interessati; 
 

D E C R E T A 
         
         A decorrere dal 1° settembre 2015 è disposto il seguente trasferimento interprovinciale del  
personale educativo :  

CIAFFONI Valter (TE 11/07/1961) pp. 72 precedenza prevista dal C.C.N.I. 

 Da  MCVC03000C –Convitto  annesso I.P.S.E.O.A. “G. Varnelli” CINGOLI  (MC) 
 A    TEVC010007  - CONVITTO NAZIONALE “M. Delfico”  TERAMO 
 

       Sulle controversie riguardanti  le materie della mobilità  in relazione agli atti che si ritengono  
lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire  le procedure previste dagli artt.135,136,137 e 
138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art.31 della legge 4/11/2010 n. 183.- 
                                                                                       
                                                                                                  IL DIRIGENTE 
 F.to       Massimiliano  Nardocci  
 
ALL’ALBO               SEDE 
Al Dirigente Scolastico  IPSEOA “G. Varnelli” CINGOLI  (MC) 
Al Dirigente Scolastico  CONVITTO NAZIONALE “M. Delfico”  TERAMO 
Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali per le Province di  ASCOLI PICENO, MACERATA, PESCARA 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di MACERATA e TERAMO 
Ai Sindacati Scuola e alla Stampa Locale               LORO SEDI 


